報道機関各位

前橋市インターンシップ参加者の募集を開始します

 前橋市では、学生に対し、前橋市役所での実績的な就業体験の機会を与えることにより、当該

学生の職業意識の向上及び前橋市政への理解の促進を図るとともに、前橋市行政の仕事の魅力を

積極的に発信することを目的として、インターンシップを実施します。下記のとおり、参加を希

望する学生の募集を開始しますので、お知らせします。

１ 対象者

  次のすべてにあてはまる方

  ①大学院、大学、短期大学、高等専門学校に在籍する学生

  ②前橋市政に関心があり、前橋市インターンシップに目的意識をもって積極的に参加する意

思のある方

  ③「前橋市インターンシップ実施要綱」に定める服務規律を遵守することができる方

２ 募集人数

  計５０名程度

３ 実習所属・期間

  ３７所属・主に８月下旬

４ 募集期間

  令和元年６月１２日（水）～令和元年６月１９日（水）

５ 手続きの流れ

  参加を希望する学生は、所定の様式（市ＨＰに掲載）に必要事項を記載し、在籍する大学等

を通して応募していただきます。学生個人からの申込みは受け付けていません。

  応募書類をもとに受入れの可否を書類選考により決定します。

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ３５０３

直通 ／ ０２７－８９８－６５０３

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

電 話

職員課 研修係

PRESS RELEASE 令和元年６月１０日